

Проект вносится
прокурором Иркутской
области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 21 июня 2013 года № 46-ОЗ «О представлении и проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение государственных должностей Иркутской области, и лиц, замещающих государственные должности Иркутской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 56; 2014, № 6, № 7, № 9, т. 1, № 15, т. 1, № 18, т. 1; 2015, № 28, т. 1; 2016, № 39, т. 1) следующие изменения:

1) в пункте 5 части 2 статьи 7 слова «федеральные органы государственной власти и их территориальные органы, уполномоченные на осуществление контроля и надзора в области налогов и сборов, государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,» заменить словами «налоговые органы Российской Федерации, федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы или подведомственное ему государственное бюджетное учреждение, наделенное соответствующими полномочиями в соответствии с решением такого органа, федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на»;

слова «пунктом 3 статьи 7 Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним,» заменить словами «частью 13 статьи 62 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,».

2) в статье 8:

в части 3 слова «Координационный совет при Губернаторе Иркутской области по противодействию коррупции (далее – Координационный совет)» заменить словами «Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в Иркутской области (далее - Комиссия)»;

в части 4 слова «Координационный совет» заменить словом «Комиссия» в соответствующем падеже;

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 14 января 2014 года № 12-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Иркутской области, их доходам» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 6, № 15, т. 1, № 18, т. 1; 2015, № 27, № 28, т. 1) следующие изменения:

1) в пункте 5 части 3 статьи 7 слова «органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы или подведомственное ему государственное бюджетное учреждение, наделенное соответствующими полномочиями в соответствии с решением такого органа (далее – органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним)»;

слова «частью 5» заменить словами «частью 6»;

слова «пунктом 3 статьи 7 Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»,» заменить словами «частью 13 статьи 62 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,»;

слова «а также запроса о предоставлении выписок, содержащих сведения о переходе прав на объекты недвижимости» заменить словами «, о предоставлении сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, о дате получения заявления о государственном кадастровом учете и (или) государственной регистрации прав и прилагаемых к нему документов, а также сведений в виде копии документа, на основании которого сведения внесены в Единый государственный реестр недвижимости»;

2) в статье 8:

в части 2 слова «Координационный совет при Губернаторе Иркутской области по противодействию коррупции (далее – Координационный совет)»

заменить словами «Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в Иркутской области (далее - Комиссия)»;

в абзаце первом части 3 слова «Координационный совет» заменить словом «Комиссия»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции: «Соответствующий доклад утверждается решением Комиссии, которое принимается и оформляется в порядке, установленном правовым актом Губернатора Иркутской области о Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Иркутской области.»;

3) в части первой статьи 11 слово «Координационным советом» заменить словом «Комиссией».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования, за исключением положений пункта 1 статьи 1 и пункта 1 статьи 2.

Пункт 1 статьи 1 и пункт 1 статьи 2 вступают в силу с 1 января 2017 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области

С.Г.Левченко

г. Иркутск

№ _____